
CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, terça-feira, 20 de dezembro de 2011 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato de Contrato 
Contrato nº : 176/2011
Processo nº: G1.2239/2011 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: M. L. CUSTÓDIO - ME.
Objeto: Contratação para fornecimento de 

marmitex.
Empenho: n° 1769/2011 
Valor: R$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e cin-

qüenta reais).
Dotação Orçamentária: 02.02.11.26.782.1015.20

64.3.3.90.30/400
Prazo: 80 (oitenta) dias
Data: 09/12/2011
Assinam:  
LAERTE GOMES – Prefeito Municipal
M. L. CUSTÓDIO - ME. - contratada

EDITAL DE COMPARECIMENTO

A Secretaria Municipal de Administração, através 
do Departamento de Recursos Humanos, solicita 
o comparecimento no prazo de 15 (quinze) dias, a 
contar desta data, do servidor Sr. ADERSON NUNES 
DE MORAES, brasileiro, portador da RG nº 358.942/
SSP/RO e do C.P.F sob nº 3500442253, a qual foi 
nomeado pelo Decreto nº 10/98 de 02/03/1998 e 
empossado no dia 02/03/1998, no cargo de Agente de 
Limpeza e Conservação, com atual lotação na Secre-
taria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

     O não comparecimento do mesmo implicará em 
abandono de emprego, conforme artigo 159, inciso 
“V”, letra “B” da Lei Municipal nº 656, do Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais de Alvorada do 
Oeste, Estado de Rondônia.

Alvorada do Oeste, 05 de dezembro de 2011.
          
Registre,  
Publique-se ,
Cumpra-se,

JOSIAS JOSÉ DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração     

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.º040/2011

REGISTRO DE PREÇO Nº002/2011

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guapo-
ré Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé 
Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade 
Alta, através da Equipe do Pregão Presencial, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que 
fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisi-
ção de material  de consumo (gênero alimentício, 
mat. Higiene e limpeza), Solicitada pela Secretaria 
Municipal de Administração.

  
INTERESSADO: Secretaria Municipal de 

Administração
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 

Nº.1480/2011
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO
c) ABERTURA: 06/01/2012 AS 08:00 HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Li-

citação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. 
Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro 
Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 19 de Dezembro 
de 2011.

______________________
Suely Marques Santos

Pregoeiro Ofi cial 
Port.609/2011

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO
 DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 454/2011
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 157/2011
Contratado: D.R CONSTRUÇÃO E TERRA-

PLANAGEM LTDA 
Objeto: Fica aditivado o presente Contrato Ad-

ministrativo conforme descrito às fl s. 931 a 957 do 
Processo Administrativo 157/2011. Fica acrescida 
ao Contrato a importância de R$ (treze mil cento e 
setenta e três reais e vinte e três centavos) ao valor 
original do Contrato, nos termos da legislação pátria 
vigente.

São Miguel do Guaporé/RO, 10 de Novembro de 
2011.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO
 DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 454/2011
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 157/2011
Contratado: D.R CONSTRUÇÃO E TERRA-

PLANAGEM LTDA 
Objeto: Fica aditivado o presente Contrato Ad-

ministrativo conforme descrito às fl s. 931 a 957 do 
Processo Administrativo 157/2011. Fica acrescida 
ao Contrato a importância de R$ (treze mil cento e 
setenta e três reais e vinte e três centavos) ao valor 
original do Contrato, nos termos da legislação pátria 
vigente.

São Miguel do Guaporé/RO, 10 de Novembro de 
2011.

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.738/2011.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 276/2011.
Contratado: COMÉRCIO DE COMBUSTÍ-

VEIS TEIXEIRA LTDA-ME, CNPJ/MF sob Nº. 
04.581.606/0001-19;

Objeto: Aquisição de combustíveis, especifi camen-
te 24.000 (vinte e quatro mil) litros de óleo diesel 
e 50 (cinqüenta) litros de óleo lubrifi cante 15W40 
turbo da marca GIRUX, nos termos do projeto 
básico acostado aos autos.

Valor: R$ 57.360,00 (cinqüenta e sete mil trezentos 
e sessenta reais) por 24.000 (vinte e quatro mil);

Dotação Orçamentária: Nota de Empenho n.º 
1465/2011, unidade orçamentária 05.001, projeto 
atividade 12.361.0005.2.053 – MANUTENÇÃO 
DO FUNDEB 40%, elemento de despesa 3390 30 
00 00 – MATERIAL DE CONSUMO.

São Miguel do Guaporé/RO, 08 de dezembro de 
2011.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMORCA:Ouro Preto do Oeste-RO
ÓRGÃO EMITENTE:1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo de 20 (vinte) dias

De: Aparecido Bento de Araújo, Brasileiro, 
Vaqueiro, CPF 369.546.672-34, RG 451.137, 
fi lho de Ozeias Bento de Araujo e de Anizia 
da Conceição.

FINALIDADE: CONTESTAR, no prazo de 
15 (quinze) dias, a ação abaixo identifi cada, 
fi cando desde já advertido que não sendo con-
testada a ação, presumir-se-á que o requerido 
aceita como verdadeiros os fatos articulados 
pelo autor em sua petição inicial.

Processo: 0001301-98.2011.822.0004
Vara: 1ª Vara Cível
Classe: Divórcio Litigioso
Procedimento: Procedimento Regidos por 

Outros Códigos e Leis
Parte Autora: Cleuza Krupinski de Araujo
Advogado: Dilcenir Camilo de Melo . OAB 

2343

Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de 
Freitas, Rua Café Filho n° 127, Bairro União, 
Ouro Preto do Oeste-RO, 76.920000 – Fax: 
(69)3461-3813, Fone: (69)3461-2050.

Ouro Preto do Oeste-RO, 30 de novembro 
de 2011.

Bel. Wilson Von Heimburg
Escrivão Judicial

Assina por determinação do MM. Juiz de 
Direito

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 142/SEMEC/SEMSAU/SEMAD/
SEMACS/2011

Processo Nº: 618/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: TIU COMERCIO DE GAS 

LTDA - ME.
CNPJ Nº. 09.315.316/0001-47
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 124/CPL/2011.
Objeto: : Contratação de empresa para fornecimen-

to de recarga de gás de cozinha de 13 kg.
Assinatura: 25 de Novembro de 2011.
VALOR GLOBAL: R$ 11.650,00 (Onze Mil e 

Seiscentos e Cinqüenta Reais).
E m p e n h o :  S E M E C :  9 6 4 / 2 0 11 ,  S E -

MSAU: 965/2011, SEMAD: 463/2011, SE-
MACS:253/2011

Assinam:
Celso Luiz Garda
Tiu Comercio de Gas Ltda - Me.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 138/SEMSAU/2011
Processo Nº: 683/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: JAMARI COMERCIO E EM-

PREENDIMENTOS LTDA-EPP.
CNPJ Nº. 13.287.059/0001-54
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 121/CPL/2011.
Objeto: : Aquisição de medicamentos da farmácia 

básica.
Assinatura: 11 de Novembro de 2011.
VALOR GLOBAL: R$ 58.976,13 (Cinqüenta e 

Oito Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reais e Treze 
Centavos).

Empenho: 436/2011.
Assinam:
Celso Luiz Garda
Jamari Comercio e Empreendimentos Ltda - EPP.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
PRAZO DE CONTRATO

Termo Aditivo 001 do Contrato: 071/
ASJUR/2011.

Processo nº: 336/2011
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO.
Contratado: J.R. Construtora Ltda Epp.
Objeto: Construção de um auditório em 

alvenaria para reunião.
Prazo: Até o fi nal do exercício de 2011
Assinam: 
JR. Construtora Ltda 
Antonio Zotesso 
Almiro Soares 

Teixeirópolis/RO, 19 de Novembro de 2011

ANTONIO ZOTESSO

Natal dos Sonhos impulsiona 

vendas no comércio de Ji-Paraná
(Da Redação) 

Lojistas de Ji-Pa-
raná comemoram 
a boa fase vivida 
pelo comércio da 
cidade às véspe-
ras do Natal. As 
empresas asso-
ciadas à  CDL 
(Câmara de Di-
rigentes Lojistas 
de Ji-Paraná) uti-
lizam a campanha 
Natal dos Sonhos 
para atrair ainda 
mais consumi-
dores. Ao todo 
são vinte e três 
prêmios para se-
rem sorteados no 
dia 4 de janeiro 
de 2012 entre os 
consumido re s 

que adquirirem 
produtos nas lo-
jas envolvidas 
na campanha. O 
principal prêmio 
é uma pick up 
S-10. Também 
serão sorteados 
cinco motos, TV’s 
LCD, geladeiras, 
computadores, 
entre outros prê-
mios. São mais 
de R$ 140 mil em 
prêmios.

De acordo com 
a CDL, a campa-
nha é bem aceita 
entre os consu-
midores e tem 
impulsionado as 
vendas, já que a 
campanha é um 

diferencial para 
atrair a clientela. 
“A caminhonete e 
as motos têm des-
pertado o sonho 
dos consumido-
res e vem gerando 
um incremento 
real em vendas 
entre as lojas par-
ticipantes, o que 
eleva o número 
de empregos, ne-
gócios e renda”, 
destacou a asses-
soria do órgão. 
Para aquecer as 
vendas do comér-
cio ji-paranaense, 

a campanha en-
volve os diversos 
setores da ativi-
dade comercial. 
Trata-se de uma 
promoção que 
poderá ser encon-
trada nas lojas, 
supermercados, 
perfumarias, pa-
pelarias, farmá-
cias, óticas, ofi-
cinas mecânicas, 
agropecuárias, 
postos de com-
bustíveis, entre 
outros estabele-
cimentos comer-
ciais locais.


